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2025 m. vasario 15 d., Klaipėda 
 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 8 skirsnio 34 straipsnio 6 punktu, 
pateikiu 2024 m. veiklos ataskaitą ir veiklos kryptis 2025 metams. 

Senamiesčio seniūnaitijos gyventojų (viso registruota 1175). Klaipėdos mieste 55 seniūnaitijos, 
kurių tik dalis turi seniūnaičius. Seniūnaičiu tampama pateikiant kandidatūrą ir surenkant 5 proc. 
palaikančių seniūnaitijos gyventojų parašų. Sekantys visuotiniai seniūnaičių rinkimai Klaipėdoje bus 
2027 metų viduryje. Kvietimą kandidatuoti seniūnaitijose, kuriose nėra išrinktas seniūnaitis, savivaldybės 
administracija skelbia kas kelis mėnesius. Stebėkite www.klaipeda.lt ir dalyvaukite. 

Svarbiausi tikslai, kuriuos kaip seniūnaitis buvau užsibrėžęs pasiekti 2024 metais: 

1. Tiltų gatvės kapitalinio remonto sprendinio ir finansavimo įtraukimas į Klaipėdos miesto 
savivaldybės administracijos (KMSA) 2025-2027 m. strateginį veiklos planą. Nepavyko pasiekti, 
kad Eismo saugumo komisija atsižvelgtų į teiktus siūlymus ir įpareigotų savivaldybės 
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administraciją parengti priemonę. Jau rengdamas šią ataskaitą radau, kad panašų pasiūlymą 
įtraukti priemonę "Senamiesčio grindinio priežiūos ir kokybės užtikrinimas" į strateginį veiklos 
planą buvo pateikęs tarybos narys Sergej Mažūga, tačiau jo pasiūlymas buvo atmestas. 
NEPAVYKO. 

2. Senamiesčio fasadų tvarkymo programos sklandaus įgyvendimo palaikymas ir siekio 
didinti savivaldybės prisidėjimą prie senamiesčio namų fasadų dekoravimo visu 100 proc. 

Programa buvo populiari, paraiškas pateikė ir finansavimą užsitikrino 23 pastatų valdytojai, 
fasadams tvarkyti skirta iš savivaldos biudžeto suma buvo padidinta nuo planuotų 150 iki 650 
tūkst. EUR, todėl esant pakankamai paklausai pasiūlos pasiūlymo gerinimo tema nebuvo 
aktuali. PAVYKO IŠ DALIES. 

3. Bastionų tilto sprendinio ir finansavimo įtraukimo į KMSA 2025-2027 m. strateginį veiklos 
planą.  

Į strateginį 2025 - 2027 m. veiklos planą priemonė Bastionų g. ir naujo tilto per Danės upę 
įrengimas buvo įtraukta nurodant, kad numatomi šie siektini stebėsenos rodikliai: 1) įvykdytas 
architektūrinis konkursas, 2) parengtas techninis projektas. Tačiau nei vieno iš šių rodiklių 
įgyvendinimas nenumatytas artimiausius 3 metus, taip pat nenumatytas tam finansavimas. 
PAVYKO IŠ DALIES. 

4. Iniciatyvaus veikimo Antikorupcijos komisijoje, keliant visus klausimus, galimai susijusius 
su korupcija ar nusikalstama nekompetencija. PAVYKO IŠ DALIES. Dėl pusės metų trukusios, 
Vilniuje vykusios stažuotės Valstybinėje mokesčių inspekcijoje, nepavyko skirti deramo dėmesio 
šiai svarbiai veiklai. 

5. Tęsti viešojo sektoriaus stebėseną, kurią nurodžiau kaip svarbiausią darbą, nes dar 2017 
metais pradėjęs seniūnaičio veiklą ir įsitraukęs į savivaldybės dokumentų, sprendimų priėmimo 
procesų ir didelio savivaldai pavaldaus 138 įstaigų/įmonių/organizacijų veiklos vertinimą, 
atradau, kad mokesčių mokėtojų sumokėti į viešą biudžetą pinigai, skirti visuomenės bendrų 
reikalų tvarkymui, ne visada yra naudojami racionaliai, kartais dėl nekompetencijos, kartais dėl 
korupcijos, o procesų valdymo kokybė dažnai yra prasta, orientuota į procesą, o ne rezultatą. 
Po truputį susiformavo ilgalaikė asmeninė vizija - viešinti pastebėtas nekompetencijos ar 
korupcijos apraiškų istorijas, versti jaustis nepatogiai prastai miestui dirbančius ar net iš jo 
vagiančius, siekti nepalankios tokiam neatsakingam elgesiui aplinkos įtraukiant į diskusijas 
visuomenę ir tam skirtas institucijas (STT), įtakoti pokyčius. Atsakingas miesto įmonių, 
savivaldybės administracijos valdymas, atsisakant perteklinių, besidubliuojančių etatų ir veiklų 
finansavimo, atsakingas projektų valdymas leistų pasiekti rezultatą - didesnė mokesčių mokėtojų 
pinigų mieste būtų išleidžiama investicijoms į miestiečių gerbūvį, saugumą ir aplinkos gerinimą. 
Tokiu būdu turėtume daugiau miestui, o ne atskiriems asmenims, naudingų sprendimų ir 
pasiektume gerovę per trumpesnį laiką. PAVYKO IŠ DALIES. 

6. Kviečiau teikti savo pasiūlymus el. paštu: renaldaskba@gmail.com. PAVYKO IŠ DALIES. 
Norėčiau rašyti, kad nepavyko, tačiau 1 kreipimasis buvo gautas. 

PAVYKO savivaldybės strategus įtikinti, kad būtų skirti resursai atlikti Tiltų g. grindinio ir jo pagrindo 
tyrimą, kuriuo remiantis bus pasirinktas pagrįstas gatvės remonto sprendinys. Tyrimas atliktas, gauta 
ekspertų išvada: Tiltų g. akmens grindinio būklė nepatenkinama. Esminės inžinerinio defektinio 
įvertinimo, kuris nagrinėjo Tiltų gatvės kelio dangos būklę, remiantis moderniomis skenavimo ir 
matavimo technologijomis, išvados: 

• Rasti gatvės pagrindo sluoksnių neatitikimai: atlikti matavimai rodo, kad pagrindo 
sluoksnių storiai ir medžiagos savybės (tašytų akmenų, cemento-smėlio mišinio bei dolomitinės 
skaldos sluoksnių) neatitinka projekto reikalavimų ir galiojančių normatyvų, kas gali turėti įtakos 
kelio konstrukcijos patvarumui. Pvz.: vertinant gatvės viršutinio pagrindo sluoksnių storių 
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matavimų rezultatus ir lyginant su projektiniais gatvės viršutinio pagrindo sluoksnių storiais 
nustatyta, kad projektiniame sprendinyje numatyta tašytų grindinio akmens storis 22 - 25 cm, 
o rasti faktiniai storiai yra tik 16,8 ir 17,1 cm. Per žemi akmenys reiškia per mažą jų rėmimosi 
kraštinės aukštį ir, atitinkamai, per mažą grindinio atsparumą deformacijai nuo svorio. 
Savivaldybė priėmė prieš 17 metų netinkamai atliktą rangovo darbą, sumokėjo už nesamus 
dalykus, ko neturėjo įvykti (korupcija?). 

• Paviršiaus ir vandens judėjimo analizė: naudojant mobilųjį skenavimą (LiDAR, lazeriai 
ir kitas priemones) nustatyta, kad susiformavusios provėžos (vidutiniškai 10 – 20 mm, kai kur 
net iki 39 mm) trukdo efektyviam vandens nutekėjimui, sąlygoja vandens kaupimąsi. Taip pat 
paviršiaus analizė parodė, kad Tiltų g. gausu akmens grindinio paviršiaus nelygumų, kas gali 
sąlygoti vibraciją gyventojų namuose, į duobes smūgiuojant per 20 tonų sveriantiems 
autobusams. 

Senamiesčio teritorija: 
• Stebėjau visus 2024 m. Youtube paskyroje „Klaipėdos miesto savivaldybė“ paviešintus 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos ir dalį komitetų posėdžių, teikiau siūlymus klausimais, 
sukėlusiais daugiausiai abejonių dėl pasirinktų sprendimų protingumo, jų naudos klaipėdiečių 
viešajam interesui ar lėšų panaudojimo racionalumo stokos. 

• Naudojausi KMSA tinklapio funkcionalumu "Praneškite apie problemą mieste" ir registravau 
11 pranešimus, susijusius su eismo organizavimu, vietokūra ir saugumu. Į visus buvo 
sureaguota. Nuoroda norintiems daryti pokytį: https://www.klaipeda.lt/lt/problema-mieste  

• 2024-04-05 dalyvavau KMSA seniūnaičiams organizuotuose mokymuoses "Seniūnaičių teisės 
pareigos ir atsakomybė", platinau aktualią informaciją Facebook paskyrose. 

• 2024-04-09 dalyvavau Eismo saugumo komisijos posėdyje, kuriame buvo svarstytas Klaipėdos 
senamiesčio gyventojų bendruomenės vardu teiktas klausimas dėl automobilių parkavimo 
tvarkos senamiestyje (Sukilėlių g., Teatro g., Žvejų g.), siekiant užtikrinti senamiesčio eismo 
saugumą ir gyventojų interesą užtikrinančius sprendimus. 

• Dar 2023-08-01organizuoto susitikimo su vicemeru Algirdu Kamarausku metu 
aptartas siūlymas į strateginį veiklos planą įtraukti priemonę 2024 m. įvykdyti Tiltų g. grindinio 
dangos „sumuštinio“ tyrimą, kad parinkti geriausią remonto sprendinį, buvo priimtas, priemonė 
įtraukta ir įgyvendinta. 2024-05-23 kreipimasis į atsakingą už klausimą Ingą Kubilienę liko 
neatsakytas. Pakartotinai klausimą dėl atlikto, bet nepaviešinto tyrimo išvadų 2024-07-01 
pateikus Algirdui Kamarauskui, tyrimo išvadų kopija gauta tik 2025-01-02 (daugiau apie tai: 
https://www.facebook.com/share/p/1A1FpFUsgW/). 

• 2024 m. gegužės - birželio mėnesiais vyko derybos su Miesto tvarkymo skyriaus vyr. specialistais 
ir jų parinktais Tiltų g. grindinio nelygumų tvarkytojais, netinkamai vykdžiusiais savo darbą. 

• Inicijavau Klaipėdos senamiesčio gyventojų bendruomenės susirinkimą, kuriame (2024-06-26) 
pristačiau Tiltų gatvės grindinio būklės, eismo nukreipimo į Pilies g. savaitgaliais ir greičio 
ribojimo (20 km/h) nesilaikymo klausimus. Po susirinkimo buvo parengtas kreipimasis į KMSA, 
atsižvelgiant į susirinkimo metu bendro ar daugumos pritarimo sulaukusius siūlymus.  

• Pagal savivaldybės administracijai pateiktą seniūnaičio išlaidų ataskaitą už 2024 m. panaudojau 
348 EUR, tikslinės išmokų sumos, savivaldybės avansu pervestos į mano vardu atidarytą tikslinę 
atsiskaitomąją sąskaitą. Lėšos buvo naudotos mobilaus ryšio ir interneto sąnaudų apmokėjimui. 
Mėnesiui su seniūnaičio veikla susijusioms išlaidoms kompensuoti iš KMSA skirstomo viešojo 
biudžeto yra skiriama 70 EUR. Panaudoju apie 40 proc. skiriamos sumos, nepanaudota 
grąžinama. 

• Viešinau požiūrį į parkavimo apmokestinimą senamiestyje: 
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Parkavimo dilema Senamiestyje - 4 leidimai vienai parkavimo vietai 
Verslas, veikiantis senamiestyje, gali išsiimti leidimą stovėti raudonojoje, brangiausiai apmokestintoje senamiečio 
zonoje. Leidimas pirmam automobiliui kainuoja 20 EUR, antram 80 EUR. Jei pagalvojote kad pusė velnio, 
galvokite iš naujo, nes tai kaina visiems metams, o ne mėnesiui, kaip galėjo pasirodyti. 
Metinis viešojo transporto abonentas kainuoja 220 EUR piliečiui, norinčiam prisidėti prie darnaus judumo tikslų 
įgyvendinimo ir neteršti miesto savo asmeninio automobilio kasdieniu purpsėjimu. Tai dešimt kartų didesnė kaina, 
nei verslininko teisė brangiausioje miesto vietoje laikyti savo automobilį. Nelogiška, ar ne? 
Klaipėdos senamiestyje priskaičiuojama 400 automobilių parkavimo vietų. Verslas, naudodamasis dosniu 
savivaldos pasiūlymu, yra išsiėmęs 751 vnt. tų beveik nemokamų stovėjimo leidimų. Jei pridėsime miesto centre 
nekilnojamą turtą turinčių asmenų išsipirktus leidimus (917 vnt.), gausime, kad į 400 parkavimo vietų 
senamiesčio zonoje stovėti pretenduoja 1668 verslo ir gyventojų automobilių. 4 į 
vieną vietą! Kitaip tariant laisvų vietų senamiestyje parkavimui nėra. Nieko keisto, kad jei turi nenumaldomą 
įprotį privažiuoti prie pat apsipirkimo ar maitinimo įstaigos durų, burbėsi, kad senamiestis nėra tinkama vieta 
maloniai leisti pinigus. 
Tuo nepatenkinti verslininkai paskatino savivaldą suburti darbo grupę ir padedant Klaipėdos savivaldybės 
administracijos Transporto skyriaus vedėjui Rimantui Mockui parengė sprendimo projektą, kuriuo siūloma leisti 
pietų metu (12:00 - 14:00) senamiestyje statytis automobilius nemokamai. Suprask, tai paskatins naudotis 
maitinimo paslaugomis senamiestyje. 
2024-05-23 Miesto plėtros ir strateginio planavimo komiteto posėdyje, kuriame buvo pristatytas šis klausimas 
(nuo 40-os įrašo minutės), tarybos nariai Raimondas Tamošauskas ir Andrius Petraitis kėlė teisingus klausimus 
apie sprendimo nelogiškumą, atsižvelgiant į surinktus duomenis, ir teikė išmintingus alternatyvius pasiūlymus: 1) 
neleisti kelti chaoso zonoje, kurioje vien verslas išsiėmęs dvigubai daugiau leidimų, nei yra vietų; 2) leisti 
nemokamai 2 valandas pietų metu parkuotis ne senamiesčio gatvelėse, o naujai įrengtoje Piliavietės aikštelėje (viso 
180 vietų), kurios laisvų vietų skaičių patogiai galima matyti Klaipėdos keleivinio transporto tinklapyje: 
https://www.klaipedatransport.lt/ 
Pridėčiau, kad sprendžiant parkavimo ir verslo teikiamų paslaugų naudojimo didinimo klausimą derėtų bent iki 
1000 EUR padidinti verslui išduodamų metinių parkavimo abonentų kainą ir 4 kartus sumažinti jų skaičių. 
Juk logiška, kad jei nori pakviesti svečią, palieki jam vietos prie stalo. Tada 400 parkavimo vietų turinčiame 
senamiestyje, verslui užėmus 200, liktų vietos ir svečiams, nes dieną dauguma gyventojų išvykę į darbą. Keista, 
kad pati darbo grupė nedasikasė iki to. 
Renaldas Kulikauskas, Senamiesčio seniūnaitis 

Antikorupcijos komisija: 
2024 m. buvo ketvirti mano, kaip seniūnaičio, visuomenės intereso atstovavimo metai Klaipėdos 

miesto savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos (AK) veikloje. Į AK mane delegavo Seniūnaičių 
sueiga.  

Pirmininko Aido Kaveckio ir jo pavaduotojo Vytauto Grubliausko vadovaujama AK 2024 m. 
susitiko 2 kartus (2024-03-29 ir 2024-07-30), nors nuostatose reikalaujama tą daryti bent 4 kartus per 
metus. 2025 metų pradžioje Aidas Kaveckis buvo pakeistas kitu deleguotu tarybos opozicijos atstovu - 
Andriumi Petraičiu. 

Mano 2024 metais inicijuoti svarstymui klausimai: 

1. Dėl Centralizuoto vidaus audito skyriaus (vedėja Meilutė Katauskienė, skyriuje 5 žmonės) 
atliktų auditų ataskaitų svarstymo AK. Nutarta AK vardu pateikti pavedimą KMSA atsiųsti AK 
nariams visų Centralizuoto vidaus audito skyriaus 2022 - 2023 m. atliktų auditų 
suvestinę, kad AK nariai galėtų įvertinti su kurių auditų medžiaga norėtų susipažinti atskirai. 
2024-05-30 buvo pateiktas pagal asmeninį paklausimą 13-os pasirinktų auditų ataskaitų kopijos. 
Siūlomi svarstyti klausimai, susiję su ataskaitose pateiktais 6-ių auditų duomenimis, AK 
susipažinimui pateikti, iki šios ataskaitos rengimo dienos nebuvo svarstyti. 
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2. Ar Igorio Udovickio ir KMSA sutarties dėl infrastruktūros įrengimo už I. 
Udovickio lėšas šalia Skulptūrų parko nevykdymas ir to nevykdymo toleravimas 
nėra korupcija? Klausimo pristatymo tekstas AK nariams: 

Gyvename metu, kai bet kokia bet kurio Lietuvos piliečio nevykdomas įsipareigojimas labai greitai užkardomas: 
skola telekomunikacijų bendrovei - nedelsiant būsi perduotas skolos išieškojimui su išplaukiančiomis pasekmėmis; 
skola komunalinių paslaugų teikėjui - neteksi paslaugos ir būsi perduotas skolos išieškojimui; nesumokėti paskolos 
už būstą įmokos be pasekmių turi tik kartą per 20 metų. Tačiau šiandien kalbame apie nebūdingą anomaliją - 
jau 37 mėnesius vienas klaipėdietis skolingas mūsų bendruomenei 47 tūkst., o savivaldybės administracija, kurios 
pagrindinis tikslas yra rūpintis vietos bendruomenės interesu ir užtikrinti efektyvų jos reikalų tvarkymą, šią skolą 
toleruoja. 
Kas lemia tokią privilegijuotą vieno klaipėdiečio poziciją, kad jo nevykdomi įsipareigojimai miestui jau daug 
mėnesių yra toleruojami? Kodėl įsipareigojimų suma yra kartais mažesnė už realią įsipareigojimų vertę? Sieju tai 
su viena korupcijos formų - protekcionizmu dėl Igorio Udovickio santykiu su pagrindiniu įsipareigojimų šeimininku 
- vakar I. Udovickis buvo dabartinio mero Arvydo Vaitkaus rinkiminės kampanijos rėmėjas, šiandien savivalda 
taiko jos skolininkui nebūdingą privilegijuotą požiūrį į jo įsipareigojimų nevykdymą. Kas tai? Korupcija?  
Korupcija yra veiksmų ar elgesio modelių sistema, kuri apima neteisėtą privačių interesų skatinimą per viešųjų 
išteklių, valdžios galių ar įgaliojimų naudojimą (šaltinis: STT). 
ISTORIJA. I. Udovickis iš savo kontroliuojamos UAB „Ferteksos transportas” sklypą S. Daukanto g. 40A su 
dar nebaigta statyba įsigijo 2017-aisiais. Siekdamas realizuoti prabangesnius, nei leidžiama detaliajame plane, 
sprendimus, I. Udovickis pasiūlė savivaldai mainais už leidimą statytis rūmus miesto centre įrengti už savo lėšas 
viešą infrastruktūrą. 2008-08-28 savivaldybės tarybos buvo nutarime įtvirtinti I. Udovickio įsipareigojimai 
įrengti ne tik privažiavimą ir parkavimo vietas (įvykdyti), bet ir tarybos nutarime įvardintus universalią krepšinio 
– tinklinio aikštelę, vaikų žaidimo aikštelę, suoliukus, įrengti trinkelių takus ir gazoną su teritorijos apšvietimu. 
Vėliau, pagal 2018–09-04 tarp I. Udovickio ir KMSA sudarytą infrastruktūros plėtojimo sutartį, įkelti senieji 
įsipareigojimai buvo tiesiog “pamiršti”, o dalis minimų darbų atlikti už visų miestiečių pinigus. I.Udovickis įrengė 
tik jam pačiam reikalingą privažiavimą ir stovėjimo aikštelę, kurią ilgus metus laikė užtvėręs, kol galiausiai 
prispaudus ją atverti visuomenei, visas stovėjimo vietas sužymėjo kaip skirtas neįgaliesiems. Krepšinio aikštelę, ne 
be aktyvios A.Vaitkaus protekcijos, iš Skulptūrų parko projekto darbų tiesiog išbraukė. 
“Pamirštus” ir neatliktus I.Udovickio įsipareigojimus dėl infrastruktūros įrengimo mandagiai siekė priminti savo 
2021-02-18 parengtu raštu tuo metu savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas ėjęs Gintaras Neniškis, 
siūlydamas bent dalinai prisidėti prie atliktų vaikų žaidimo aikštelės įrengimo darbų finansavimo. Po šio 
kreipimosi, mano žiniomis, buvo pasirašyta naujas susitarimas, kad I. Udovickis perves į KMSA sąskaitą 46,7 
tūkst. EUR kompensaciją už neįvykdytus įsipareigojimus. 
2024 m. pradžioje ši I. Udovickio skola vis dar neapmokėta. Ką daro KMSA? Ar nėra korupcija, kad vienas 
turtingiausių miesto verslininkų, pagrindinis esamo mero Arvydo Vaitkaus rėmėjas, nevykdo įsipareigojimų, o 
savivalda tą nusižengimą dangsto? Kodėl įsipareigojimų suma yra kartais mažesnė už realią įsipareigojimų vertę? 
Išklausius klausimo pristatymą Aido Kaveckio siūlymu buvo nutarta kreipis į KMSA direktorių 
su prašymu pateikti visą susijusią medžiagą ir pristatyti ją sekančiame AK posėdyje. 

2024-04-25 AK susipažinimui buvo pateikti KMSA atsakymai į AK uz ̌klausimus dėl Igorio 
Udovickio protegavimo (Priedas Nr. 1). 

Igoris Udovickis ir sutuoktinė Olga Udovickaja pervedė į KMSA sąskaitą 41 604 
Eur nekeldami jokių sąlygų dėl jų panaudojimo. Klausimo svarstymo inicijavimas AK 
laikytinas būtina sąlyga užtikrinant proceso skaidrumą ir rezultatą, dalinai tenkinantį viešąjį 
interesą (įsipareigojimai miestui įvykdyti nepilnai - Priedas Nr. 1). 

3. Dėl 2023-03-20 pateikto KMSA atsakymo AK dėl Jankaus g. 10 sklypo. 

Klausimo pristatymo tekstas AK nariams: mūsų miesto savivaldos didžiausias ir brangiausiai biudžetui 
(virš 40 proc. viso biudžeto) kainuojantis rūpestis - vaikų ugdymo proceso užtikrinimas. Miesto 
problema - ugdymo įstaigų stoka šiaurinėje ir centrinėje Klaipėdos dalyje. Miesto savivalda numatė didelę plėtrą 
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gyvenamųjų teritorijų šalia Danės upės, verslas investuoja į naujų daugiabučių statybą, tačiau yra ribotas skaičius 
sklypų, kuriuose numatyta ugdymo įstaigų plėtra. Viena tokių retų vietų - Jankaus g.10 sklypas Labrenciškėje. 
AK 2023-03-20 KMSA pateiktamas atsakymas AK de ̇l Jankaus g.10 sklypo liko AK neaptartas. 
Atsakyme, jei skaitėte, teigiama, kad “Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus (Gintaro 
Neniškio) 2021 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. AD2-2163 „Dėl pritarimo vietovės lygmens teritorijų planavimo 
dokumento koregavimo iniciatyvai“ pritarė Detaliojo plano koregavimui žemės sklype M. Jankaus g. 10.” 
Savivaldybės administracija teisme įrodinėja kad sklypą dabar valdanti bendrovė „Simonsita“ esą gana šiurkščiai 
pažeidinėja sutarties su savivaldybe sąlygas - neva neteisėtai siekia pakeisti esamą sklypo paskirtį iš 
visuomeninės į rekreacinę ir komercinę bei vilkina teritorijų planavimo procesą. Verslininkai, 
siekdami pagrindinio verslo intereso - daugiau pelno, - bando išvengti detaliajame plane numatyto naudojimo būdo 
ribojimo ir manipuliuoja pačios savivaldybės pritaikytu dabartinio miesto BP teritorijų žymėjimo būdu “mišri 
paskirtis”, kuris numato, jog šiame sklype galimi net keli žemės naudojimo būdai – visuomeninė, komercinė, 
rekreacinė, bendro naudojimo, infrastruktūros ir atskirųjų želdynų. 
Nelogišku 2021 m. lapkričio 8 d. KMSA direktorius įsakymu paremtas sprendimas įstūmė KMSA į klampaus 
bylinėjimosi su verslu etapą. Iškilo grėsmė, kad savivalda dėl atskirų atsakingų asmenų sprendimų, negalės 
užtikrinti svarbaus tikslo - vaikų ugdymo įstaigų tolygaus pasiskirstymo mieste. 
AK dėmesio šis atvejis reikalauja dėl to, kad šis precedentas, jei verslui pavyks apmulkinti savivaldą, gali tapti 
pirmuoju, bet nepaskutiniu eilėje po to, kai pasitvirtinę Klaipėdos miesto BP iki 2023 m. mes pirmą kartą 
nustatėme daugeliui miesto zonų “mišrią” paskirtį, motyvuojant, kad tai naudinga, nes leis nebūti suvaržytais per 
detaliuosius planus koreguoti paskirtį pagal savivaldybės naujausius prioritetus. Verslas, siekdamas pelno, 
natūraliai naudosis visomis galimybėmis keisti detaliuosius visuomeninės paskirties teritorijose, motyvuodamas 
“nes juk tam neprieštarauja BP - aukštesnio lygmens, nei detalusis planas, dokumentas”. Verslo pelno skirtumas 
tarp sklype pastatyto ir realizuoto daugiabučio ir darželio skirtųsi kartais. Motyvacija bandyti ieškoti būdų įtakoti 
didelė. 
Suvokėme grėsmę, dabar reikia imtis veiksmų užkardyti. 
Matau du kelius AK: 1) atiduoti STT susijusią su Jankaus g.10 sklypu medžiagą su prašymu vertinti ar KMSA 
atsakingų specialistų veiksmai nebuvo korupcija ir, jei taip, išieškoti galimai patirsiamus KMSA nuostolius; 2) 
stebėti procesą, skiriant kartą per metus darbotvarkėje privalomą aptarimą šio klausimo naujų aplinkybių. 
Siūlau pritarti abiems siūlymams. 

 
Aido Kaveckio siūlymu buvo pritarta siūlymui AK vardu kreiptis į merą su klausimu: ar mero 
žiniomis buvo kažkokie kreipimaisi į STT Jankaus g. 10 sklypo klausimu. Nutarta susipažinus 
su atsakymu balandžio mėn. AK posėdyje tęsti svarstymą dėl kreipimosi į STT. 

AK 2024-04-09 buvo pateiktas KMSA direktoriaus atsakymas Nr. TNS-119: "2022 m. pabaigoje 
(praėjusios miesto tarybos kadencijos pabaigoje) Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos darbuotojai buvo 
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apklausi STT darbuotojų dėl žemės sklypo M. Jankaus g.10 pardavimo aplinkybių, tačiau informacijos apie 
pradėtą ar nutrauktą tyrimą šiuo klausimu savivaldybė neturi." 

4. Klaipėdos miesto savivaldybės administracija teisingai surašyto tvarkos aprašo būdu išsprendė 
zuikiavimo miesto darželiuose problemą. Apmaudu, kad tokios pat tėvų ir vaiko registracijos 
patikros sąlygos jau daug metų nusikalstamai aplaidžiai nėra taikomos priėmimo į mokyklas 
tvarkos apraše, kuriame pareiškėjui užtenka nurodyti faktinę gyvenamą vietą mieste. 
Duomenys apie deklaravusius gyvenamąją vietą rajone mokinius ir lankančius mokyklas 
nesutampa, patvirtinama 2024-04-06 Vaidos Raugelės pasirašytame rašte reaguojant į 
informaciją apie zuikiavimo Klaipėdos mokyklose problemą, bet problemos sprendimas 
kažkodėl atidedamas mažiausiai 2 metams. 

2024-0-07 pasiūliau KMSA imtis keisti Priėmimo į Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklas tvarkos aprašą dabar, pritaikant Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo 
įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes tvarkos apraše numatytą tvarką (abu 
tėvai ir vaikas registruoti mieste; aprašo 31 punkte numatytas privalomas prašymų tikrinimas su 
Gyventojų registro duomenimis), nelaukiant nacionalinių teisės aktų pasikeitimo (Nacionalinės 
švietimo agentūros projektas „Centralizuotos priėmimo į švietimo programas sistemos 
sukūrimas“, planuojamas baigti iki 2026 m. balandžio 30 d.), kuris atsiras tik po 2 metų. 

Nesiėmus pakeitimų, Klaipėdos miesto savivaldos biudžetas, ugdant rajone mokesčius 
mokančių, zuikiaujančių tėvų vaikus, praras 2 mln. EUR per vienerius, 4 mln. per du metus. Ir 
tai tik dėl to, kad netaikoma registracijos ir patikros tvarka, jau sėkmingai veikianti 
ikimokykliniame lygyje. 

Ar nusikalstamas neveiksnumas užkardant pripažįstamą zuikiavimo problemą 
KMSA nėra korupcija tenkinant privačius ne mieste, o mokyklų stokojančiame 
rajone gyvenančių KMS sprendimų priėmėjų privačius interesus?  
Pasiūlyta AK klausimo formuluotė nebuvo svarstyta 2024 m. Klausimas buvo papildytas naujais 
duomenimis ir 2025 m. pateiktas svarstymui naujos sudėties AK nariams, siūlant jį įtraukti į 
artimiausią AK darbotvarkę. 

  

Svarbiausi senamiesčio įvykiai: 

🎯  Vasarą mūsų akims atsivers UAB “Stemma gupė” vystomo projekto šalia Kuršių marių 
"Mėmelio miestas" statybų pirmojo etapo objektai, prasidės Danės upės krantinės šalia Mėmelio 
miesto tvarkybos darbai. 

🎯  Prasidėjo Bastionų namų projekto šalia Jono kalno (vystytojas UAB „Eriadas“) antrojo etapo 
statybos, o savivaldybės meras grąžino Bastionų tilto sprendinį į strateginį veiklos planą, tiesa 
artimiausius tris metus nenumatė nei rodiklių įgyvendinimo, nei finansavimo. Verslo akcininkai 
pasirūpins, kad naujų čia įsikursiančių 2000 (!) senamiesčio gyventojų ir dirbančiųjų turėtų kur 
gyventi, maitintis ir pramogauti. Lieka klausimas ar savivalda užtikrins darnų judumą.  

Pažymėtina, kad abi Klaipėdos senamiestyje projektus vystančios bendrovės “Stemma gupė” ir 
„Eriadas“ pateko į didžiausių Lietuvos gyvenamojo būsto statytojų 20-tuką. 

🎯  Investuotojo Dariaus Žakaičio idėja nupirktame Švyturio alaus daryklos gamybos pastate įkurti 
„TechZity”, kuriame veiks tūkstančius žmonių talpinantis konferencijų centras, o atvirame 
startuolių hub‘e veiks aukščiausius atlyginimus gaunantys talentai, subliuško. 2024 metais naujas 
vystytojas UAB „Techfabrikas“ vietos pavadinimą pakeitė į „Švyturys UP / Urban park“ ir iš 
startuolių Silicio slėnio transformavosi į padelio kortų, gyvenamųjų loftų ir komercinių patalpų 
vietą.  

🎯  2025 m. lankytojams atsivers baigto statyti Klaipėdos pilies bokšto durys. 
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🎯  Mėmelio miesto ir Bastionų namų projektų reikšmę mūsų senamiečiui padės suprasti paprastas 

skaičius - šiandien senamiestyje gyvena 1250 balsavimo teisę turinčių, o realizavus projektus iki 
2030 m. čia atsiras trigubai daugiau gyventojų, su sąlyga, kad visų naujų apartamentų nesupirks 
prakutę vilniečiai ir kauniečiai kaip vasaros atostogų būsto. 

🎯  2025 m. mūsų akims atsivers nuostabios kompanijos „V. Paulius & Associates“ šiuo metu 
baigiamo statyti viešbučio pastato šalia Biržos tilto vaizdas. 

🎯  Į strateginį 2025 - 2027 m. veiklos planą įtrauktas Biržos tilto kapitalinis remontas. Tiesa 2025 
m. planuojama atlikti tik 35 proc. visų Biržos tilto kapitalinio remonto darbų (I etapas): dešiniojo 
ramsto gembės konstrukcijų stiprinimas, pereinamųjų plokščių įrengimas dešiniajame 
prietiltyje, rampų patalpų betoninių pažaidų bei deformacinių pjūvių remontas, lietaus 
nutekėjimo sistemos bei ortotropinių plokščių atraminių taškų remontas, metalinių konstrukcijų 
valymas ir dažymas. Kapitalinio remonto likusių 65 proc. darbų pabaiga numatyta 2026 m. 

🎯  2025 metų viduryje prasidės projekto "Turgaus aikštės su prieigomis atgaivinimas" rangos 
darbai. Šiais metais bus atlikta 10 proc. darbų, 2026 m. - dar 40 proc., o 2027 likę 50 proc.  

 
  

2025 metų veikos kryptys 
Tiltų g. kapitalinio remonto sprendinio ir finansavimo įtraukimas į KMSA 2025-2027 m. 

strateginį veiklos planą. 

Bastionų tilto sprendinio ir finansavimo įtraukimas į KMSA 2025-2027 m. strateginį veiklos 
planą. 

Nustatyto Senamiesčio apšvietimo standarto laikymosi užtikrinimas, siekiant, kad 
visuose savivaldybės administracijos iniciatyva senamiestyje įrengtuose lauko šviestuvuose būtų 
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naudojama šiltą 2200 K šviesos spalvinę temperatūrą skleidžiantys šviesos šaltiniai, kaip nurodyta 
architektų 2019 m. parengtame ir patvirtintame dokumente "Klaipėdos senamiesčio ir centrinės miesto 
dalies dekoratyvinio apšvietimo schema". Dalis šiuo metu statomų naujų šviestuvų yra su netinkamais 
LED šviesos šaltiniais, skleidžiančiais per šaltą 2700 K atspalvio šviesą. Juose šviesos šaltinį reikia pakeisti.  

Iniciatyvus veikimas Antikorupcijos komisijoje, keliant visus klausimus, galimai susijusius su 
korupcija ar nusikalstama nekompetencija. 

Tęsti viešojo sektoriaus stebėseną (watchdog) 👁. 

 

🖋 Kviečiu teikti savo pasiūlymus dėl senamiesčio vietokūros sprendimų el. paštu: 
renaldaskba@gmail.com 

 

Senamiesčio seniūnaitijos gyventojų (viso registruota 1175). Klaipėdos mieste 55 seniūnaitijos, 
kurių tik dalis turi seniūnaičius. Seniūnaičiu tampama pateikiant kandidatūrą ir surenkant 5 proc. 
palaikančių seniūnaitijos gyventojų parašų. Sekantys visuotiniai seniūnaičių rinkimai Klaipėdoje bus 
2027 metų viduryje. Kvietimą kandidatuoti seniūnaitijose, kuriose nėra išrinktas seniūnaitis, savivaldybės 
administracija skelbia kas kelis mėnesius. Stebėkite www.klaipeda.lt ir DALYVAUKITE! 
 

PRIDEDAMA: 

1. KMSA atsakymai į Antikorupcijos komisijos uz ̌klausimus dėl Igorio Udovickio 
protegavimo. 

 

 

Klaipėdos senamiesčio seniūnaitis Renaldas Kulikauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Mob. tel. (0 616) 27432, renaldaskba@gmail.com 




































